
Prezident Václav Havel: 
„Summitem NATO získáváme největší uznání zemí euroatlantické-
ho společenství, nejmocnější síly světa, která se zavázala v případě
potřeby veškerou svou moc použít k obraně naší země. Rád bych,
aby Pražané viděli i tuto stránku summitu, nejen snížení svého
komfortu na dva tři dny.“

Vládní zmocněnec pro přípravu summitu Alexandr Vondra: 
„Prosím Pražany o shovívavost. Summit NATO je největší akcí, kte-
rou kdy naše město i stát hostily. Bude probíhat jen dva a půl dne,
ne víc. Věřím, že splníme roli hostitele dobře - profesionálně, ve
slušnosti a s hrdostí.“

V čem je summit pro Prahu přínosný?
Praha je vnímána jako světové konferenční město
summitu se zúčastní čelní představitelé všech důležitých světo-
vých velmocí

o Praze se mluví, píše a vysílá na celém světě nikoliv jen jako o městě postiženém letos přírodní katastrofou, ale také
jako o metropoli, v níž se odehrává setkání zásadního významu      

Jednání summitu je věnována mimořádná pozornost
ze strany světové veřejnosti, stane se bezpochyby
vrcholnou politickou událostí, jaká se v České republice
doposud neuskutečnila. Účast představitelů více než
čtyř desítek států si pochopitelně vyžádá zvláštní bez-
pečnostní a dopravní opatření, už proto, že jsou ohlá-
šeny také demonstrace a další pouliční akce. Přes peč-
livou přípravu a předchozí informační kampaň bude
nutné, aby všichni obyvatelé města i jeho návštěvníci
sledovali aktuální vývoj situace, zejména prostřednic-
tvím médií a informační služby Magistrátu hlavního
města Prahy:

Informační centrum o NATO 
infolinka Magistrátu hlavního města Prahy 

telefon 236 003 350 – 65 
bezplatná linka 800 879 800 

(denně od 8 do 20 hodin, od pondělí 18. listopadu do
pátku 22. listopadu nepřetržitě, informace jsou posky-
továny i v nejrozšířenějších světových jazycích)

Rozhlasové vysílání 
mediální spolupráce s Českým rozhlasem

ČRo 1 – Radiožurnál 94,6 FM
ČRo Regina 92,6 FM

Summit NATO v Praze
Základní informace pro Pražany a návštěvníky hlavního města 

v době konání vrcholného setkání NATO.



Kde je možné získat další telefonické informace?

Policie ČR – nonstop infolinka: 974 826 025
Ministerstvo obrany ČR - Tisková služba: 220 212 334; čísla funkční před summitem NATO: 220 213 733; 220 213 731;
220 213 716; 220 213 718; 220 213 719
Ministerstvo vnitra ČR - Tisková služba: 974 832 972-4
Městská část Praha 1: 221 097 777 
Městská část Praha 2: 800 100 665 (bezplatná linka); 224 253 774 (informační kancelář; volat můžete v po a st 8-12,
13-17.30, út a čt 8-12, 13-16, pá 8-12.30)
Městská část Praha 4: 800 194 237 (bezplatná linka)
Městská část Praha 6: 800 100 290 (bezplatná linka)
Dopravní podnik: 296 191 817 (informační středisko, denně 6-23)

Kde hledat spolehlivé informace na
internetu?

www.praha-mesto.cz/nato
(server Magistrátu hlavního města Prahy)
www.nato.cz
(informační centrum o NATO)
www.mvcr.cz/nato
(stránky Ministerstva vnitra o bezpečnost-
ních opatřeních)
www.natosummit.cz
(hlavní stránky Ministerstva zahraničních věcí)
www.msmt.cz
(stránky Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy, kde najdete mj. seznam škol s odlišnou
organizací výuky v době konání summitu)
www.praha1.cz (stránky MČ Praha 1)
www.praha2.cz (stránky MČ Prahy 2)
www.praha4.cz (stránky MČ Prahy 4)
www.praha6.cz (stránky MČ Praha 6)
www.dp-praha.cz
(stránky Dopravního podniku)
www.prazskenoviny.cz
(internetové stránky Českých novin)

Na co myslet, na co nezapomenout?
Raději se vyhněte místům předpokláda-
ných protestních akcí (Staroměstské
náměstí, Václavské náměstí, náměstí Míru,
Jugoslávská, náměstí I. P. Pavlova,
Rumunská, Mezibranská, Sokolská,
Legerova, okolí Kongresového centra,
Hradčanské náměstí, Letenská pláň).
Nenechte děti zbytečně chodit v centru města bez dozoru.
Zkontrolujte platnost svého občanského průkazu, předejdete tak nepříjemnostem při případné kontrole.
Povinnosti spojené s cestou po Praze zkuste odložit.
Parkujete-li v rizikových oblastech, odvezte auto jinam.

Nejdůležitější dopravní omezení
Vymezení zvláštních zón je zachyceno na mapkách. V průběhu jednání summitu
může docházet k dalším dopravním opatřením, která si vynutí konkrétní situace. V
této souvislosti je nutné vycházet z aktuálních informací poskytovaných infolinkami
a internetovými servery. Je třeba počítat také s tím, že zvláštní opatření mohou nastat
také v městské hromadné dopravě. 

Věříme, že Praha a její občané přijmou tato opatření s pochopením a vytvoří pro
všechny hosty summitu důstojné prostředí. Hlavní město Praha


